REQUERIMENTO Nº                  /2020

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1. A Prefeitura tem o conhecimento, sobre o cancelamento de atividades no Centro de Convivência de idosos?

1. Se afirmativo, qual o posicionamento será tomado, já que muitos idosos necessitam dessas atividades?

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador faz o presente requerimento em atenção a munícipes, pois muitos idosos estão sendo afastados de atividades como, informática, ginástica,  peço atenção pois este espaço é para lazer e entretenimento daqueles que muito já fizeram por nós.

Valinhos, 20 de agosto de 2020.

                                                    KIKO BELONI
                                                           Vereador